PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1105/2023

Assunto: Revitalização de área pública situada na Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova

Esperança, ao lado da “Creche Nova Esperança”.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES visando à revitalização da área pública situada

na Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova Esperança, ao lado da “Creche Nova

Esperança”.

A mencionada localidade é uma das poucas opções de lazer do bairro,

atraindo principalmente o público infantil, por conta dos brinquedos instalados no espaço.

Ocorre que o aludido local não tem recebido os devidos cuidados, haja

vista que, além do acúmulo de mato e da proliferação de animais de diversas espécies,

os brinquedos estão completamente enferrujados e quebrados, sem nenhuma condição

de uso.

Diante do exposto, requeremos a realização de estudos para revitalização

da área, com a colocação de novos brinquedos, a fim de garantir maior qualidade e

segurança à coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P